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حافظ
چو بشنوی سخنِ اهلِ دل، مگو که خطاست

سخن شناس نه ای جان من خطا اين جاست

گرینویچگرینویچ

ترسناك جذاب

مورد عجيب پسر بد بو 

کاکتوس هايی که می رقصند

گاهی زیبایی ها چندان مورد توجه قرار نمی گیرند و آدم ها 
را به سوی خود نمی کشانند  اما زشتی ها، بیشتر جلب توجه 
می کنند و آدم هــا را مثل آهن ربا، جــذب خود می کنند. 
نمونه اش تابلوی سردر مغازه آقای  »ماسانائو ایتایا« است؛ 
مغازه ای در ژاپن که ایتایا در آن لباس می فروشــد. تابلوی 
مغازه او تا ســال ها، عکس نوزادی زیبا با چشمانی درشت 
و لبانی متعجب بود که با وجود زیبایی، البته چندان مورد 
توجه مشتری های این لباس فروشی قرار نمی گرفت؛ اما بر 
اثر یک حادثه طبیعی، حالا تصویر سر در مغازه او  به شکلی 
شده که بسیاری را جذب خود کرده و مشتریان، هم عکس 
یادگاری با تصویر ترسناک سر در مغازه می گیرند و هم از 

مغازه خرید می کنند.
ماجرا هم از این قرار بود که تصویر تابلوی مغازه بر اثر گذشت 
 زمان و تابش مســتقیم نور خورشــید، روزبه روز زشت تر
 و ترسناک تر شد؛ به شــکلی که چشم های تصویر کودک 
بخت برگشته، به مرور سیاه می شد و لکه های روی صورتش، 
بیشتر و بیشتر و دهانش نیز به مرور، عجیب تر و ترسناک تر.

صاحب مغازه که خودش هم کم کم از تصویر سردر مغازه اش 
ترسیده بود، تابستان گذشته تصمیم گرفت تابلوی مغازه را 
عوض کند؛ اما متوجه شد به خاطر چهره ترسناک و زشت 
آن کودک، روزبه روز مشتریانش در حال افزایش اند و حتی 
برخی از آنها از جاهــای دور به مغــازه او می آیند تا هم از 
نزدیک، موجود ترسناک سردر مغازه را ببینند و هم خریدی 

از مغازه کنند.
صاحب مغازه ای که حالا تصویر ترســناک و زشت سردر 
مغازه اش، در شبکه های اجتماعی ســر زبان ها افتاده، این 
روزها از ایجاد تغییر در تصویر سردر مغازه اش منصرف شده 
و به خبرنگاران گفته تصمیم دارد چهره زشت و ترسناک، اما 

جذاب کودک بالای مغازه اش را تا اطلاع ثانوی حفظ کند.

پسری 7ساله در چین، چند سال بود که احساس می کرد 
بدنش بوی بدی می دهد. پسر بخت برگشته، این موضوع 
را بارها و بارها با والدینش مطرح می کــرد و آنها هم با 
وسواس، بدنش را بو می کردند، اما چون بوی نامطبوعی 
احساس نمی کردند، چیزی دست گیرشان نمی شد؛ حتی 
تا مدت ها ماجرا را به حساب شیطنت یا تخیلات کودکی 
فرزندشان می گذاشتند. تا اینکه بالاخره تصمیم گرفتند 
فرزندشان را پیش پزشــک ببرند. بررسی سوراخ های 
بینی پسر نشان داد که توده ای سیاه و مرموز، در بینی او 
گیر کرده؛ موضوعی که در تصاویر سیتی اسکن هم تأیید 
شد. اما جسم مرموز و بدبو، قابل شناسایی نبود؛ تا اینکه 
پزشکان توانستند آن را از بینی پسر خارج کنند. جسم 
خارجی با توده ای عفونت پوشــیده شده بود و پزشکان 
دریافتند دلیل استشمام بوی بد، همان توده  عفونی بوده 

است که دور جسم را احاطه کرده بود.

بلایای طبیعی، همواره زشت و ترسناک اند؛ اما هنرمندان 
گاهی از سیل و توفان زشــت هم، زیبایی شکار می کنند. 
اینجا صحرایی در مکزیک اســت؛ بزرگ ترین زیســتگاه 
کاکتوس های جهان؛ اما این روزها ســیل، امان مردم این 
کشور آمریکای جنوبی را بریده؛  دراین میان »لوئیس لیونز« 
محو تماشای کاکتوس های تخم مرغی در این صحرا شده 
 که از پس توفان برآمده اند و از ترکیــب رقص آنها در باد و 

رعد و برق، این تصویر زیبا را ثبت کرده است.

گرینویچ

زيبای عبوس شهر 

انگار یک آدم جوان عبوس اســت که بــا موهای انبوه 
نامرتب و چشم های نیمه بسته به آدم زل زده است. اما 
در واقع، حاصل ذوق یک همشهری هنرمند است که به 
یک تکه دیوار و درخت موی بالای سرش جان داده و 

تصویری دیدنی خلق کرده است.
این تصویر در فضای مجازی دســت به دست شده و با 
عنوان » از جالبی های پایین شهر« دلبری کرده است. 

افقی يا عمودی

اخیرا برخی خودروهای سواری، پای در چرخ بزرگ ترها 
کرده اند و برای کسب روزی حلال، علاوه بر مسافر، حتی 
اگر بار هم به  آنها بخورد، نه نمی گویند. خب؛ دمشان گرم و 
خدا به آنها خیر دهد؛ اما جهت اطلاع باید عرض کنم شغل 
پرزحمت حمل بار و اثاثیه هم برای خودش فوت و فن هایی 
دارد که نباید آنها را ندیده گرفت؛ مثلا در زمان چیدمان بار 
در خودرو، باید به قانون نانوشته چیدمان افقی و عمودی 
توجه کنیم؛ زیرا اگر برخی بارهای عمودی چین را افقی 
بچینیم، شاید حمل شوند؛ اما احتمالا موتورسواران را هم 
از حالت عمودی به حالت افقی تبدیل می کنند و خلاصه 

باری جدید بر دوش شهر می گذارند. 

عکس خانه
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احتمالا شــما هم بارها ويدئويی را که 
در آن پلــه، اســطوره فوتبال برزيل 
پيراهنش را با بابی مور، اسطوره فوتبال 
انگليس در جام جهانی1970 مکزيک 
عوض کرده ديده ايد. در ميان بازيکنان 
فوتبال، تعويض لباس رسمی است که 
شايد آغاز آن به سال1931 برسد، وقتی 
بازيکنان فرانسه پس از پيروزی ناباورانه 
خود مقابل انگليس، تقاضای تعويض 
پيراهنشان را با حريف مطرح کردند تا 

پيروزی شان به يادماندنی تر شود.
در فوتبال رسم هايی نانوشته وجود دارد 
که کمتر به آنها پرداخته می شود. يکی 
از آنها سنت تعويض لباس است؛ سنتی 
ارزشمند که باعث می شود بازيکنان 
برای هم احترام بيشتری قائل شوند و 
اين ارزش و احترام متقابل را در زمين 

بازی به هم و به ديگران نشان دهند.
چند سال پيش، ليونل مسی، اسطوره 
آرژانتينی فوتبــال تصويری از اتاقی 
منتشر کرد که همه جای آن پر بود از 
لباس های بازيکنانی کــه او آنها را به 
يادگار نگه داشــته بود. البته طبيعی 
است که پيراهن برخی بازيکنان مثل 
مسی خواهان بيشتری داشته باشد، اما 
مسی برای پيراهن ديگران نيز ارزش 
قائل بوده و آنها را نگه داشته است. در 
کلکسيون لباس های تعويضی مسی، 
لباس ستارگان نام آشنايی مثل تيری 
آنری، رائول گنزالس، ايکر کاسياس، 
فرانچسکو توتی و... خودنمايی می کند.

بد نيست بدانيد از زمانی که نام مسی 
ســر زبان ها افتاد، او تنها از يک نفر 
درخواســت تعويض لباس کرد، آن 
هم کسی نبود جز بازيکن اسطوره ای 

فرانسوی، زين الدين زيدان.

نکته جالب ديگر آن است که تابه حال 
مســی و رونالدو در بازی های رودررو 
هيچ گاه به هم درخواست تعويض لباس 

نداده اند.
بازيکنــان ديگری هــم بوده اند که 
به لباس هــای تعويضــی ديگران 
می نازيده اند. مثلا جرارد پيکه، مدافع 
سابق بارســلونا می گويد زمانی که 
مشغول مرتب کردن کمد خودش بوده، 
پيراهن بازيکنانی مثل مسی، آندره آ 

پيرلو و ديويد بکام را پيدا کرده است.
اما شايد چشــمگيرترين کلکسيون 
پيراهن فوتباليســت ها برای لوچانو 
اسپالتی، مربی ايتاليايی است. او پس 
از رساندن اينتر ميلان به معتبرترين 
رقابت های باشگاهی اروپا در سال2019 
تصويری از کلکســيونش که آن را 
»اسم هايی از ليگ قهرمانان« ناميده 
بود، منتشر کرد؛ مجموعه ای که در آن 
تعداد بی شماری از پيراهن های تاشده 

غول های فوتبال به چشم می خورد.
برخی بازيکنان هم به دلايلی لباس های 
تعويضی کلکسيون را می فروشند. 

مثلا سال2022 در يک حراجی 
استيو هاج، هافبک سال های 

دور تيــم ملــی فوتبال 
انگليــس پيراهن ديگو 
مارادونــا را به قيمت 
پوند  14/7ميليــون 
فروخت. او اين لباس 
را از مارادونــا گرفته 
بود، در همان مسابقه 
نهايی  يک چهــارم 
جــام جهانی19۸6 
مکزيک کــه در آن 
 مارادونا گل معروف 

خدا«  »دســت 
 را زد. 

سیدسروشطباطباییپور

کلکسیونر های دنیای فوتبال 
رسم تعويض لباس چيست و چه کسانی بيشترين لباس يادگاری را دارند
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خلق زيبايی در دل کوير
تصاوير بی شماری از طراحی بناهای مختلف 
در جهان تلفيق شــده با هنرهای گوناگون 
توسط هوش مصنوعی در حال منتشر شدن 
است و برخی از اين تصاوير، رؤيايی و عجيب 
و برخی نيز به واقعيــت نزديک اند. در واقع 
امروزه هوش مصنوعی به طور هوشمندانه به 
معماران کمک می کند تا به سمت خانه های 

هوشــمند حرکت کننــد. همچنين به طور 
قابل توجهی بر برنامه ريــزی فضا، طراحی، 
ساخت و ساز، مديريت پروژه، کاهش ضايعات، 
ادغام استراتژی های پايدار و کمک به خانه ها 
در شــهرهای هوشــمند و کارآمد، تأثير 
می گذارد. به تازگی نيز تصاويری از بناهايی 
عجيب با معماری ايرانی در دل کوير منتشر 

شده که کار هوش مصنوعی است. با خلق اين 
اثر هنری ديجيتال، مرزهای معماری و هنر 

در هم آميخته شده است.
اين تصوير خيره کننده ما را به سفری خيالی 
در دل کويــر می برد، با ترکيــب رنگ ها و 
فرم های هندسی که شــايد نمونه اش را در 

جای ديگری نديده باشيد.


